報 道 資 料

事 務 連 絡

令和６年９月９日

報道機関 各位

病院局函館病院高等看護学院副学院長

市立函館病院高等看護学院オープンキャンパス

の実施について(取材依頼)

このことについて，市立函館病院高等看護学院では下記のとおりオー

プンキャンパスを実施しますので取材報道についてよろしくお取り計ら

いくださいますようお願い申し上げます。

 ※取材時は事前に下記までご連絡ください。

記

１ 日     時 令和６年９月１４日（土）午前９時３０分より

２ 場     所 市立函館病院高等看護学院

３  参加予定数  １００名

４  参 加 対 象  高校１・２年生およびその保護者

５  実 施 内 容  学院見学、看護体験、在校生との交流、ドクヘリ見学、

                保護者対応の相談窓口等

６  注 意 事 項  参加申込は９月６日で締め切りましたが、ドクヘリ見

学以外は当日受付可能

【取材時連絡先】

函館市病院局函館病院高等看護学院

担当 野  呂

TEL 43-2285

E-mail:noro@hospital.hakodate.hokkaido.jp

応募期間：８/１９（月）～８/30（金）
対象：高校１～２年生・保護者の方
応募方法：ホームページ内のオープンキャンパス

申し込みフォームよりお申込み下さい。

ＯＰＥＮ
ＣＡＭＰＵＳ

学院見学

充実した設備で
看護について
学ぶことができます！

ドクヘリ見学（定員60名）

ドクヘリを見れるのはココだけ！

運がよければ
乗ることができるかも？

看護ってどんなことを
するの？と思っている
そこのあなた！！
患者さんの気持ちを
実際に体験して
みませんか？

看護体験

２０２４ 市立函館病院高等看護学院

在校生との交流

受験や入学してからの
学習方法や不安に思うことに
先輩方が親身になって相談に
乗ります！
また、学校生活の楽しさや
実習での学びなど貴重な話を
聞くこともできます！
看護に少しでも興味がある方は
気軽に話しかけてください！

9月14日（土） 9:30～12:30（予定）